[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от _______ 2021 № _____

ПРОЕКТ
д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 23.01.2020 № 2 «Об утверждении Порядка назначения и проведения конференции (собрания делегатов) граждан Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,
Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок назначения и проведения конференции (собрания делегатов) граждан Борковского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 23.01.2020 № 2 (далее – Порядок), а именно:
1.1. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Для участия в конференции (собрании делегатов) избираются делегаты. Норма представительства - 1 делегат от 50 жителей, достигших 16-летнего возраста. Избрание делегатов проводится, как правило, на собраниях по месту жительства.
Полномочия делегата должны быть подтверждены выпиской из протокола собрания или подписными листами с подписями не менее чем 10 процентов жителей жилого комплекса.

Под жилым комплексом понимается один или (чаще) несколько многоквартирных жилых домов, объединённых единой, специально спланированной территорией, построенных в едином архитектурном стиле и образующих единую территориально-пространственную целостность.».

1.2. Абзац третий пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Письменное обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник», и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова